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اخبار 2

 اگر 3 ماه بیمه 
پرداخت نشود بیمه 
کارگر قطع می شود 
و او مجبور است که 

دوباره برای بیمه 
اقدام کند

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

وضع گوشت رضایتبخش نیست
روزنامه خراسان در شماره 3285 به تاریخ 17 آبان 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: از اول سال چند نفر استفاده جو شروع به خرید گوسفند از طبس و 
اطراف نموده و مرتبا آنها را به یزد بردند. بدین جهت گوسفند در طبس کم شد و با 
کمی سرمایه قصابها وضعی پیش آمده که در حال حاضر از ساعت 9 صبح ببعد 
در شهر گوشت نیست. آنچه شهرداری هم با قصابها شدت عمل نشان میدهد 
تاثیری ندارد و در واقع قصابها هم تقصیری ندارند زیرا کمی سرمایه از یکطرف و 

نبودن گوسفند از طرف دیگر چنین وضعی را بوجود می آورد.

رشته سست بیمه کارگران ساختمانی 

پنج شــنبه | 27 آذر   1399 | 2جمادی الاول 1442 | شماره 3445 

زهرا قربانی 

 کارگران ساختمانی قشری هستند که بخش قابل 
توجهی از بار سنگین رشد و توسعه شهرنشینی را به 
دوش می کشند در حالی که از پایین ترین حقوق و 
کمترین مزایای قوانین مربوط به کار برخوردار می 
شوند. یکی از این قوانین، بیمه کارگران ساختمانی 
است که با وجود تصویب در سال 84 کم و کاستی 
های زیادی دارد و افزون بر این که هنوز هم بسیاری 
از کارگران ساختمانی، به دلایل مختلف، از این حق 
ابتدایی محروم هستند بیمه آن ها مشمول غرامت 
بیکاری و از کار افتادگی نمی شود و در ابلاغیه جدید 
هم منافع آن ها در نظر گرفته نشده است .رئیس 
ساختمانی  کارگران  صنفی  های  انجمن  کانون 
استان به خبرنگار ما گفت: این قانون، با وجود تمام 

نقاط قوتی که دارد، اما در آن تدبیری برای برخی 
مشکلات کارگران ساختمانی نظیر پرداخت غرامت 
بیمه بیکاری اندیشیده نشده است و کارگر در زمان 
بیکاری وآسیب هایی مانند دیسک کمر، نقص عضو 
و... که ناشی از کار نیست از هیچ حمایتی برخوردار 
نمی شود. به گفته »علیزاده« در سال های گذشته 
چنان چه حق بیمه توسط کارگر ساختمانی به هر 
دلیلی تا 6 ماه پرداخت نمی شد بیمه به تعلیق در 
با پرداخت حق بیمه و جریمه حداقلی،  می آمد و 
بیمه دوباره  برقرار می شد اما در طرح اصلاح ماده 
5 قانون تامین اجتماعی این مدت به سه ماه کاهش 
یافته و بند تعلیق حذف شده است طوری که اگر سه 
ماه بیمه پرداخت نشود بیمه کارگر قطع می شود و 
او مجبور است که دوباره برای بیمه اقدام کند که در 
شرایط فعلی با توجه به سهمیه بندی بیمه کارگران 

کارگران  نفری   300 حدود  صف  و  ساختمانی 
ساختمانی استان برقراری دوباره بیمه برای کارگر 
مشکل است.به گفته وی تامین اجتماعی در طرح 
اصلاحیه، منافع خود را برای تامین منابع مالی بیمه 
کارگران ساختمانی در نظر گرفته اما از منافع کارگر 
چشم پوشی کرده است. وی افزود: میزان مستمری 
تعیین  اجتماعی  تأمین  قانون  طبق  بازنشستگی 
می شود و قانون در این عرصه نیز، هیچ تسهیلات 
و امتیازی، برای یکی از آسیب پذیرترین قشرهای 

جامعه، در نظر نگرفته است. 
او با اشاره به این که در مدت 10 ماه شیوع بیماری 
کرونا دولت هیچ بسته حمایتی برای این قشر در 
نظر نگرفته است، گفت: سازمان تامین اجتماعی 
هم هیچ کمکی در این زمینه به کارگران ساختمانی 

نکرده است.

گرانی چراغ خاموش لبنیات

ضحی- این روزها بازار گرانی حسابی داغ است و این را از روی برچسب کالا و 
اجناس می توان به خوبی حس کرد؛ در گذر از بازار، افزایش قیمت ها دوباره به 
لبنیات رسیده هر چند این کالای پر مصرف از ابتدای سال چند بار افزایش نرخ را 
به خود دیده است اما در چند روز اخیر و به صورت چراغ خاموش برخی از شرکت 
های تولیدی قیمت محصولات خود را افزایش داده اند. یکی از شهروندان گفت: 
در روز گذشته برای خرید یک قالب پنیر  با قیمتی مواجه شدم که باورش سخت 
بود چون تا هفته قبل آن را با قیمت 10 هزار تومان می خریدم ولی حالا 14 هزار 
تومان فروخته می شود.وی با بیان این که افزون بر پنیر، کره هم رنگ گرانی به 
خود گرفته است، افزود: یک کره 50 گرمی هشت هزار و 500 تومان است و در 
این روزهایی که روغن جامد به سختی ، پیدا می شود مردم به سراغ خرید کره 
حیوانی می روند اما این محصول هم روند افزایش قیمت به خود گرفته و یک 
کیلوی آن  به 110 هزار تومان رسیده است.دیگر شهروند هم با اشاره به روند 
افزایشی قیمت شیر، اظهار کرد که هرچند دامداران از گرانی نهاده ها گلایه 
دارند ولی مردم هم نمی توانند هر روز شاهد افزایش قیمت در بازار لبنیات 
باشند به عنوان مثال قیمت شیر در یک مغازه پنج هزار و 500 تومان، در واحدی 

پنج هزار و 800 تومان و در جایی دیگر 6 هزار تومان به فروش می رسد.  
یکی از فروشندگان لبنیات هم ضمن تایید افزایش قیمت لبنیات از جمله پنیر، 
خامه و ... در چند وقت اخیر گفت: گرانی ها سبب شده است برخی از مردم از 

خرید آن صرف نظر کنند یا مصرف خود را به حداقل برسانند. 

تاریخ  از  برگی  معرف  بیرجندشناسی،  مرکز  بنای 
بیرجند و استان است و ضرورت دارد برای معرفی 
استان به جامعه بین الملل چنین مراکزی در استان 
ایجاد شود. استاندار روز گذشته در مراسم افتتاح 
مرکز بیرجندشناسی پروفسور »محمد حسن گنجی« 
و نگارخانه شهر بیرجند که با حضور رئیس شورا و 
شهردار بیرجند و ... برگزار شد، گفت: ایجاد زیرساخت 
های توسعه با توجه به غنای بسیار خوبی که در استان 
وجود دارد، ضروری است.»ملانوری« ادامه داد: این 

استان با فرهنگ غنی و مفاخر و علمای فراوان دارای 
استعدادهای زیادی است و استانی محروم نیست بلکه 

نیازمند معرفی ظرفیت های موجود است.
اسلامی  شورای  رئیس  زاده«  تقی  »ابراهیم  دکتر 
شهر بیرجند هم گفت: پدران علم و مفاخر خراسان 
جنوبی معرف استان هستند اما بیش از گذشته باید 
در حوزه های مختلف به جایگاه آن ها پرداخته شود.
خانه  درشکه  ساختمان  نیزگفت:  بیرجند  شهردار 
بیرجند با همکاری شورای اسلامی شهر و با هزینه 

یک میلیارد و500 میلیون تومان برای ایجاد مرکز 
بیرجندشناسی و نگارخانه شهر به سازی شد. مهندس 
»جاوید« افزود: تهیه اطلس تقسیمات فضایی شهر 
بیرجند به توصیه سازمان شهرداری ها و دهیاری ها  از 
سال 97 توسط تعدادی از مهندسان و تحصیل کرده 

های بومی این شهر انجام شده است.
در این مراسم از »اطلس فضایی شهر بیرجند« و کتاب 
»شوکت شرق« نوشته محمد امین ناصح نیز رونمایی 

شد.

48 بیمار دیگر در فهرست 
کرونایی ها

در شبانه روز گذشته از 127 آزمایش انجام شده 
برای کرونا در استان جواب تست 48 بیمار مثبت 
شد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
گفت:  از این تعداد، 14 نفر در بیمارستان ها بستری 
هستند و 34 نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. 
به گفته دکتر »مهدی زاده« هم اکنون 181 بیمار 
با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد 110 نفر مبتلای 
قطعی بیماری کرونا به حساب می آیند و 30 نفر از 
مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های ویژه به سر می 
برند که حال  پنج نفر از آن ها وخیم است. وی افزود: با 
فوت چهار نفر از مبتلایان، تعداد جان باختگان بر اثر 

بیماری کرونا به 674 نفر افزایش یافت.

استاندار پای صحبت بازاریان
ضرورت سامان دهی بازار بیرجند

یکی از مسائلی که باید به آن ورود کرد، سامان دهی بازار اصلی شهر با برنامه 
علمی، فنی و تخصصی است. استاندار روز گذشته در بازدید از بازار بیرجند 
پای صحبت برخی از بازاریان نشست. وی با بیان این که از اصناف استدعا 
داریم در ادامه راه هم همراهی کنند تا بیماری کرونا جمع شود تا با آسودگی 
بیشتر به کسب و کار  بپردازیم، افزود: یکی از مجموعه هایی که به طور جدی 
با طرح محدودیت های اخیر مدیریت کرونا همکاری کردند، اصناف و بازاریان 
بودند هرچند شلوغی خاصی در بازار مشاهده نشد اما تجمعاتی در برخی نقاط 
داشتیم که باید رعایت شود. به گفته »ملانوری« آن چه جای نگرانی دارد، عادی 
انگاری است که در درصد اندکی از افراد جامعه وجود دارد و همین تعداد کم 
می تواند مراعات  را دچار خدشه کند به هر حال پروتکل ها وجود دارد و همه ما 
مکلف به رعایت دستورالعمل ها هستیم. وی گفت: یکی از مسائلی که باید به آن 
ورود کرد، سامان دهی بازار اصلی شهر با برنامه علمی، فنی و تخصصی است و 

این کار باید بر مبنای یک سند جامع و کار کارشناسی انجام شود.

افزایش پروازهای فرودگاه 
بیرجند

میزبان  ها  شنبه  سه  ماهان  هواپیمایی 
شد.  تهران  مقصد  به  بیرجند  مسافران 
مدیرکل فرودگاه های استان گفت: اواسط 
آبان با افزایش محدودیت های کرونا تعداد 
مسافران پروازها کم شد و این کاهش، چهار 
پرواز از مجموع پروازهای برنامه زمستانی 
فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند را لغو 
کرد و از سویی با  افزایش 10 درصدی نرخ 
بلیت های هواپیما و... شرکت های هواپیمایی 
ایرتور وکارون هم پروازهای بیرجند را لغو 
کردند. به گفته »طهماسبی« پس از رایزنی ها 
توسط استاندار مقرر شد هواپیمایی ماهان 

یک پرواز در روزهای سه شنبه برقرار کند.

رفع توقیف  384موتورسیکلت 
ترخیص  طرح  اجرای  قالب  در  موتورسیکلت   384 قربانی-  حسین 
شد. فرمانده  توقیف  رفع  جنوبی  خراسان  در  توقیفی  موتورسیکلت های 
انتظامی استان روز گذشته در بازدید از یکی از پارکینگ های موتورسیکلت های 
توقیفی ،گفت: بیش از دو هزار و 800 موتورسیکلت که تا پایان سال98 به دلیل 
تخلفاتی از جمله نداشتن کلاه ایمنی راکب و بیمه نامه، توقیف و به پارکینگ ها 
منتقل شده است، با شرایط خاص و تخفیف های ویژه ترخیص می شود. به 
گفته سردار »فرشید« این طرح به مدت دوماه و تا 18دی ادامه دارد بنابراین از 
صاحبان موتورسیکلت های توقیفی درخواست می شود تا مهلت تعیین شده 

برای ترخیص وسیله نقلیه خود اقدام کنند. 

درشکه خانه
 بیرجند
باز شد 

پیگیری حرف مردم

وعده تکمیل آب رسانی 
به حسن آباد تا پایان 

امسال

»شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان قبـل از ایـن کـه 
لوله هـا، مخـازن و تجهیـزات پـروژه آب رسـانی به 
حسـن آبـاد مسـتهلک و از چرخـه مصـرف خـارج 
شـود و هزینـه مضاعفـی ایجـاد کنـد درخصـوص 

تکمیـل آن اقـدام کنـد.
 بیـش از 90 درصـد پـروژه شـامل خـط انتقـال، 
ایسـتگاه هـای پمپـاژ ، مخـازن، پمـپ هـا و... در 
سـال اول خریداری شـده ولـی اتصال انشـعابات 
انجـام نشـده اسـت در حالـی کـه مـدت زیـادی 
از قـول مسـئولان بـرای بهـره بـرداری از آن مـی 
گـذرد. ایـن طـرح از سـال 97 در کـش و قـوس 
افتتـاح اسـت و آخریـن وعـده بـه مهـر امسـال بـر 
می گـردد امـا هنـوز خبـری از تحقـق آن نیسـت«. 
این پیـام 15 آذر در سـتون حرف مردم درج شـد. 
روابـط عمومـی شـرکت آبفـای اسـتان در پاسـخ 
اعـلام کرد کـه عملیـات اجرایـی آب رسـانی به دو 
روسـتای حسـن آبـاد پاییـن و حسـن آبـاد میـان بـا 
جمعیـت 80 خانوار مشـتمل بـر  7 هـزار متر خط 
انتقـال، دو بـاب ایسـتگاه پمپـاژ  و دو بـاب مخـزن 
ذخیـره روسـتا تکمیـل شـده و در مرحلـه نصـب 
تجهیزات الکتریکی و مکانیکی ایستگاه هاست.
بـا توجـه بـه ایـن کـه تامیـن آب ایـن روسـتا از 
شـاخه هـای انتهایـی مجتمـع آب رسـانی براکـوه 
شهرسـتان خوسـف انجـام مـی شـود و مجتمـع 
مذکـور بـه دلیـل افـت چشـمگیر آبدهـی چـاه، 
آبـی  نیـاز  بـا کمبـود آب مواجـه اسـت، تامیـن 
روسـتای حسـن آباد میان و جبـران کسـری دیگر 
روسـتاهای واقـع در مجتمـع براکـوه، منـوط بـه 
افزایـش ظرفیـت آب و ارتقـای زیرسـاخت هـای 
مجتمع اسـت که به طور همزمان در دسـت اقدام 
اسـت. شـایان ذکر اسـت عملیات جابه جایی چاه 
اصلـی مجتمع در دسـت پیگیری اسـت بـه نحوی 
کـه حفـاری چـاه انجـام شـده و عملیـات تجهیـز 
و اجـرای خطـوط انتقـال مربـوط نیـز در حـال 

پیگیـری اسـت. 
عملیـات موصـوف مشـتمل بـر اجـرای 2 هـزار 
ارتقـای  مـورد  دو  و  انتقـال  خـط  متـر   800 و 
ایسـتگاه پمپـاژ بیـش از 20 میلیـارد ریـال هزینـه 
دربرخواهـد داشـت و تـلاش مـی شـود تـا پایـان 

امسـال بـه اتمـام برسـد.                                                     


